
20XX Pitch Deck 1



Molėtų rajono vietos veiklos 

grupės „Keisdamiesi keičiame“ 

vietos plėtros strategija 

2023 - 2027 m. 



Tema: 

Tvari vietovės plėtra turizmui ir 

socialinei gerovei

Skirta suma 1 414 601,00 Eur:

- 1 131 680,80 Eur VP,

- 272 920,20 Eur administravimui,

- 10 000 Eur tarptautiniam 

bendradarbiavimui.

3



VPS RENGIMO ŽINGSNIAI

STATISTIKOS 
RINKIMAS

TYRIMAI (2)

SUSITIKIMAI 
(9)

VPS PROJEKTO 
PASKELBIMAS

Statistikos departmanetas, Savivaldybė, įv.įstaigos, 

seniūnijos, NVO ir pan., įvairūs oficialūs tyrimai

Gyventojų poreikių tyrimas ir Organizacijų poreikių 

tyrimas internetu

9 susitikimai - diskusijos su gyventojais skirtingu laiku, 

skirtingose rajono vietose 

20 d.d. viešai paskelbtas VPS projektas ir galimybė teikti 

pastabas/pasiūlymus 

4



GYVENTOJŲ TYRIMAS (I)

Kaip opiausias problemas gyventojai nurodo:

• demografinius procesus (64 proc.),

• įsidarbinimo galimybių stoką (55 proc.), 

• motyvacijos dirbti stoką (40 proc.),

• mažas vietos gyventojų pajamas (38 proc.), 

• gyventojų nesidomėjimą bendruomenės gyvenimu ir 

pasyvumą (31 proc.)

5



GYVENTOJŲ TYRIMAS (II)

Kaip opiausias problemas gyventojai nurodo:

• demografinius procesus (64 proc.),

• įsidarbinimo galimybių stoką (55 proc.), 

• motyvacijos dirbti stoką (40 proc.),

• mažas vietos gyventojų pajamas (38 proc.), 

• gyventojų nesidomėjimą bendruomenės gyvenimu ir 

pasyvumą (31 proc.)

6



GYVENTOJŲ TYRIMAS (III)

Gyventojai rajone labiausiai didžiuojasi :

• gamta, kraštovaizdžiu, gamtiniais ištekliais (83 proc.), 

• geografine padėtimi (54 proc.), 

• kultūra, istorija, tradicijomis (30 proc.)

7



GYVENTOJŲ TYRIMAS (IV)

Gyventojai rajone mažiausiai didžiuojasi :

• socialine įtrauktimi (1 proc.), vietos gyventojų finansinėmis galimybėmis (2 

proc.), 

• vietos organizacijų bendradarbiavimu / partneryste (3 proc.), 

• gyventojų verslumu ir įsidarbinimo galimybėmis (4 proc.); 

• mokymosi visą gyvenimą galimybėmis (4 proc.).

8



DAUGUMA 
GYVENTOJŲ MANO, 
KAD JŲ GYVENAMOJI 
VIETA YRA 
PATRAUKLI:

• sveč iuotis (78 proc.)

• gyventi (68 proc.)

BET…

• darbo ir investavimo patrauklumas –
tik 34 proc.

9



ORGANIZACIJŲ TYRIMAS 

Didžiausi iššūkiai organizacijų veikloje:

• 62,5 proc. - finansų veiklai plėtoti stoka, 

• 37,5 proc. – kvalifikuotų ir motyvuotų darbuotojų stoka, 

• 34,4 proc. – savanorių stoka,

• 34,4 proc. – teisės aktų, reglamentuojančių veiklą, kaita, reikalavimų 

griežtėjimas.

10



9 SUSITIKIMAI SU GYVENTOJAIS:

2023-01-20 10 val. Molėtuose, VVG patalpose (adresu: Vilniaus g. 45,
Molėtai);

2023-02-27 18 val. Giedraičių seniūnijoje (adresu: Širvintų g. 16, Giedraičiai);
2023-02-28 13 val. Žalvarių bendruomenės centre (adresu: Žiedo g., Žalvarių

k.);
2023-02-28 17 val. Molėtų krašto muziejaus salėje (adresu: Inturkės g. 4,

Molėtai);
2023-03-01 15 val. Balninkų bendruomenės centre (adresu: Alaušų 25 A,

Balninkai);
2023-03-02 16 val. Molėtų r. Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazijos
Joniškio skyriuje (adresu: Arino g. 14, Joniškis);
2023-03-03 16 val. Alantos gimnazijos salėje (adresu: A.Kraujelio g. 3,

Alanta);
2023-03-06 14 val. Suginčių bibliotekoje (adresu: Darželio g. 1, Suginčiai).

2023-05-16 16 val. Molėtų rajono savivaldybės posėdžių salėje (adresu
Vilniaus g. 44, Molėtai, II aukštas) 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos
projekto pristatymo ir aptarimo susitikimas su rajono gyventojais,
organizacijomis bei institucijomis.

20XX Pitch Deck 11



Gegužės 29 d. patvirtinta visuotiniame VVG narių
susirinkime

Gegužės 31 d. pateikta NMA

Spalio 6 d. patvirtinta ŽŪM PAK



9 VPS 
PRIEMONĖS 

• TVARIOS EKONOMIKOS, SKIRIANT DIDEL Į  DĖMESĮ  TURIZMO IR 
SOCIALINĖMS PASLAUGOMS, KŪRIMAS

• AUKŠTESNĖS PRIDĖTINĖS VERTĖS EKONOMIKOS SKATINIMAS

• BENDRADARBIAVIMAS TVARIAI PLĖTRAI

• ŽEMĖS ŪKIO SKAITMENIZAVIMAS

• TVARUS SOCIALINIS VERSLAS

• KAIMO GYVENTOJŲ  AKTYVUMO, BENDRADARBIAVIMO  IR 
BENDRUOMENIŲ  GEBĖJIMŲ  STIPRINIMAS

• VIETOVIŲ  TVARAUS KULTŪRINIO IDENTITETO IR TAPATUMO 
STIPRINIMAS

• VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ PRIEINAMUMO DIDINIMAS 
(INFRASTRUKTŪRA)

• TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS

13



TVARIOS EKONOMIKOS, SKIRIANT DIDEL Į 
DĖMESĮ TURIZMO IR SOCIALINĖMS 

PASLAUGOMS, KŪRIMAS

5 PROJEKTAI

Projektų atrankos principai 
(bent 1): 
1) inovatyvių arba skaitmeninių 
technologijų panaudojimas; 
2) vykdomas tvarus, antrinįų 
daiktų ir (arba) žaliavų 
panaudojimą skatinantis verslas; 
3) VP veiklos nukreiptos į 
tvaraus turizmo vystymą; 
4) VP kuriamos įvairios 
paslaugos, produktai.

PO 60 000 EUR

Taikomi reikalavimai (bent 1 
iš alternatyvų): 

1) VP veiklos nukreiptos į 
tvaraus turizmo, įvairių 
paslaugų, produktų kūrimą; 

2) investicijos į pažangaus 
(sumanaus) kaimo kūrimą, 
klimatą ir ekologiškumą, tvarios 
infrastruktūros vystymą, 
technologinius ir skaitmeninius 
sprendimus

VERSLO PRADŽIA

Tinkami pareiškėjai:

JA(labai mažos ir mažos 

įmonės);FA(ūkininkai ir 

dirbantys su individualios 

veiklos pažyma),VVG 

teritorijoje registruoti ir 

veiklą vykdantys subjektai.

14

INTENSYVUMAS65 %

Remiama bent viena iš 
šių veiklų: 

1) infrastruktūros 
pritaikymas;

2) įrangos įsigijimas;
3) paslaugų įsigijimas;

4) AEI diegimas; 
5) skaitmeninių, kitų 
pažangių sprendimų 

diegimas



AUKŠTESNĖS PRIDĖTINĖS VERTĖS EKONOMIKOS 
SKATINIMAS 

2 PROJEKTAI

Projektų atrankos principai 
(bent 1): 
1) Parengtas verslo planas, 
kuriame pagrįstas poreikis 
plėtrai ir taikomi inovatyvūs, 
technologiniai ar skaitmeniniai 
sprendimai. 

2) Įgyvendinant projektą 
pagerinamas aukštesnę pridėtinę 
vertę ir kokybę atitinkantis 
produktas, paslaugos.

PO 60 000 EUR

Taikomi reikalavimai (bent 1 
iš alternatyvų): 

1) VP veiklos nukreiptos į 
tvaraus turizmo, įvairių 
paslaugų, produktų kūrimą; 

2) investicijos į pažangaus 
(sumanaus) kaimo kūrimą, 
klimatą ir ekologiškumą, tvarios 
infrastruktūros vystymą, 
technologinius ir skaitmeninius 
sprendimus

VERSLO PLĖTRA

Tinkami pareiškėjai:

JA(labai mažos ir mažos 

įmonės);FA(ūkininkai ir 

dirbantys su individualios 

veiklos pažyma),VVG 

teritorijoje registruoti ir 

veiklą vykdantys subjektai.

15

INTENSYVUMAS65 %

Remiama bent viena iš 
šių veiklų: 

1) infrastruktūros 
pritaikymas;

2) įrangos įsigijimas;
3) paslaugų įsigijimas;

4) AEI diegimas; 
5) skaitmeninių, kitų 
pažangių sprendimų 

diegimas



BENDRADARBIAVIMAS TVARIAI PLĖTRAI

1 PROJEKTAS

Projektų atrankos 

principai: 

inovatyvių arba 

skaitmeninių technologijų 

panaudojimas

60 000 EUR

Taikomi reikalavimai:

VP veiklos nukreiptos į 

tvaraus turizmo, įvairių 

paslaugų, produktų kūrimo 

modernizavimą

BENDRADARBIAVIMAS

Tinkami pareiškėjai:

Privatūs juridiniai 

asmenys, kurių veikla 

vykdoma VVG teritorijoje

16

INTENSYVUMAS65 %

Remiama bent viena 

iš šių veiklų: 

1) Bendrų paslaugų 

kūrimas, 

2) Rinkodarinės 

priemonės 



ŽEMĖS ŪKIO SKAITMENIZAVIMAS

1 PROJEKTAS

Projektų atrankos 

principai: 

Įgyvendinant projektą 

pagerinamas aukštesnę 

pridėtinę vertę ir kokybę 

atitinkantis produktas, 

paslaugos.

40 000 EUR

Taikomi reikalavimai:

naudojamos klimato kaitos 

švelninimo priemonės

SKAITMENIZAVIMAS

Tinkami pareiškėjai:

Privatūs fiziniai asmenys 

(ūkininkai) veikiantys 

VVG teritorijoje

17

INTENSYVUMAS65 %

Remiama veikla: 

skaitmeninių 

sprendimų diegimas



TVARUS SOCIALINIS VERSLAS

3 PROJEKTAI

Projektų atrankos 
principai(bent 1): 
1) Projekto veiklomis 
(rezultatais) kuriama VVG 
teritorijos masto inovacija
2) projekto metu vykdomų 
remtinų veiklų skaičius; 
2) VP veiklos įtraukia ir/ ar  VP 
rezultatai daro teigiamą poveikį 
didesnei socialinės grupės daliai 
ir/ar jos problemų sprendimui; 
3) VP veiklas įgyvendina 
didesnis partnerių iš skirtingų 
sektorių, įstaigų ir/ar 
organizacijų skaičius;

PO 100 000 EUR

Taikomi reikalavimai
(alternatyviai):
1) investicijos į pažangius 
sprendimus susijusius su 
klimatu, ekologija, tvarios 
infrastruktūros vystymą, 
technologinius ir skaitmeninius 
sprendimus; 

2) į vietos projekto 
įgyvendinimą įtrauktos veiklos, 
susijusios su švietimu apie 
tvarumą, aplinkosaugą, 
ekologiją, technologinių ir 
skaitmeninių sprendimų naudą.

PRADŽIA IR PLĖTRA

Tinkami pareiškėjai:

Viešieji pelno nesiekiantys 

juridiniai asmenys pagal 

LR Asociacijų, Viešųjų 

įstaigų įstatymus

veikiantys VVG teritorijoje

18

INTENSYVUMAS95 %

Remiama veikla: 

1) Parama teikiama 

socialinio verslo kūrimui 

ir plėtrai, atsižvelgiant į 

konkrečioje

vietovėje iškilusius 

gyventojų socialinius 

poreikius 2) Socialinių 

inovacijų diegimas 



KAIMO GYVENTOJŲ AKTYVUMO, 
BENDRADARBIAVIMO  IR BENDRUOMENIŲ 

GEBĖJIMŲ STIPRINIMAS

2 PROJEKTAI

Projektų atrankos 
principai
(bent 2): 

1) į vietos projekto 
įgyvendinimą įtrauktų 

bendruomenių skaičius;
2) projekto metu vykdomos 

veiklos siejamos su tvarumu, 
ekologija, aplinkosauga ir/ar 

gyventojų 
psichologine/fizine gerove. 

3) VP veiklos ir jų rezultatai 
apima bent tris seniūnijas.

PO 15 000 EUR

Taikomi reikalavimai

(alternatyviai):

1) projekto veiklos 

prisidedančios prie tvaraus 

ekologinio, aplinkosauginio 

sąmoningumo ugdymo; 

2) veiklos, susijusios su 

informuotumu apie tvarumą;

3) vietos projektų 

įgyvendinimo veiklos 

siejamos su tvarumu, 

aplinkosauga, ekologija.

VEIKLOS

Tinkami pareiškėjai:

Bendruomenines 

organizacijas jungianti 

skėtinė organizacija, 

registruota Molėtų r. 

savivaldybės 

atstovaujamoje teritorijoje

19

INTENSYVUMAS90 %

Remiama veikla: 

1) bendruomeninių ir NVO 

gebėjimus stiprinančios 

veiklos; 2) gyventojų 

bendruomeniškumo, 

samoningumo didinimo 

veiklos (pvz., kultūros, sporto 

renginiai, neformalus 

švietimas aplinkosaugos, 

sveikatingumo tematika ir 

pan.); 3) gerosios patirties 

pasisėmimo veiklos



VIETOVIŲ TVARAUS KULTŪRINIO IDENTITETO IR 
TAPATUMO STIPRINIMAS

10 PROJEKTŲ

Projektų atrankos 

principai(bent 1): 

1) Numatytas jaunimo 

įtraukimas (savanoriškos veiklos 

pagrindu) į projekto rengimą ir 

įgyvendinimą;

2) Asmenų, įtrauktų į projekto 

veiklas teritorinė aprėptis;

3) Projekto metu vykdomos 

veiklos siejamos su tvarumu, 

ekologija, aplinkosauga ir/ar 

gyventojų psichologine/fizine 

gerove, pilietiškumu.

PO 26 168,08 EUR

Taikomi reikalavimai
(alternatyviai):
1) veiklos, susijusios su 
gyventojų neformalaus 
ugdymo veiklomis, kurios 
siekia tvaraus tobulėjimo 
ir/ar suvokimo apie žmogaus 
psichologinės/fizinės 
savijautos svarbą.
2) veiklos, susijusios su 
žiniomis apie sveiką 
gyvenseną; tvarų maisto 
vartojimą.

VEIKLOS

Tinkami pareiškėjai:

Viešieji pelno nesiekiantys 

juridiniai asmenys, 

registruoti pagal LR 

Asociacijų, Viešųjų įstaigų 

įstatymus, veikiantys VVG 

teritorijoje

20

INTENSYVUMAS90 %

Remiama veikla: 

1) bendruomenių ir gyventojų 

kultūrinio identiteto ir 

tapatumo samoningumo

didinimo veiklos 2) gyventojų 

bendruomeniškumo, 

samoningumo didinimo 

veiklos (pvz., kultūros, sporto 

renginiai, neformalus 

švietimas aplinkosaugos, 

sveikatingumo tematika ir 

pan.) 



VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ PRIEINAMUMO DIDINIMAS 
(INFRASTRUKTŪRA)

1 PROJEKTAS

Projektų atrankos 

principai(bent 1): 

1) Didesnis naudos gavėjų 

skaičius; 

2) Geriau pritaikyta 

turizmo infrastruktūra 

gyventojų ir lankytojų 

poreikiams;

3) Projektas 

įgyvendinamas su 

partneriu.

20 000 EUR

Tikslinė grupė: VVG 

teritorijos gyventojai

INFRASTRUKTŪRA

Tinkami pareiškėjai:

Savivaldybės 

administracija ir (arba) 

savivaldybės įsteigti 

juridiniai asmenys, 

bendruomeninės 

organizacijos.

21

INTENSYVUMAS40 %

Remiama veikla: 

1) infrastruktūros pritaikymas;

2) paslaugų įsigijimas;

3) AEI diegimas; 

4) skaitmeninių, kitų pažangių 

sprendimų diegimas.



TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS

1 PROJEKTAS

Projektų atrankos 

principai: 

-

10 000 EUR

Taikomi reikalavimai

(alternatyviai):

-

BENDRADARBIAVIMAS

Tinkami pareiškėjai:

VVG

22

INTENSYVUMAS100 %

Remiama veikla: 

Bendradarbiavimo veiklos



ARTIMIAUSI NAUJOS VPS 
ŽINGSNIAI:

• DOKUMENTŲ SUDERINIMAS SU NMA

• FINANSAVIMO SUTARTIES 
PASIRAŠYMAS

• KVIETIMŲ PLANAVIMAS NUO 2024 M.

23



24



25



MOLĖTŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ ” KEISDAMIESI KEIČIAME”

S. DARIAUS IR S. GIRĖNO G. 4
MOLĖTAI

moletuvvg@gmail.com

tel. 8 383 51061

26



AČIŪ.

TURITE KLAUSIMŲ?

27


	Slide 1
	Slide 2: Molėtų rajono vietos veiklos grupės „Keisdamiesi keičiame“  vietos plėtros strategija  2023 - 2027 m. 
	Slide 3: Tema:  Tvari vietovės plėtra turizmui ir socialinei gerovei
	Slide 4: VPS Rengimo žingsniai
	Slide 5: Gyventojų tyrimas (I)
	Slide 6: Gyventojų tyrimas (II)
	Slide 7: Gyventojų tyrimas (III)
	Slide 8: Gyventojų tyrimas (IV)
	Slide 9: Dauguma gyventojų mano,  kad jų gyvenamoji vieta yra  PATRAUKLI: 
	Slide 10: organizacijų tyrimas 
	Slide 11: 9 susitikimai su gyventojais:
	Slide 12
	Slide 13: 9 VPS priemonės 
	Slide 14: TVARIOS EKONOMIKOS, SKIRIANT DIDELĮ DĖMESĮ TURIZMO IR SOCIALINĖMS PASLAUGOMS, KŪRIMAS
	Slide 15: AUKŠTESNĖS PRIDĖTINĖS VERTĖS EKONOMIKOS SKATINIMAS 
	Slide 16: BENDRADARBIAVIMAS TVARIAI PLĖTRAI
	Slide 17: ŽEMĖS ŪKIO SKAITMENIZAVIMAS
	Slide 18: TVARUS SOCIALINIS VERSLAS
	Slide 19: KAIMO GYVENTOJŲ AKTYVUMO, BENDRADARBIAVIMO  IR BENDRUOMENIŲ GEBĖJIMŲ STIPRINIMAS
	Slide 20: VIETOVIŲ TVARAUS KULTŪRINIO IDENTITETO IR TAPATUMO STIPRINIMAS
	Slide 21: Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas (infrastruktūra)
	Slide 22: Tarptautinis bendradarbiavimas
	Slide 23: Artimiausi naujos VPS žingsniai:
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26: Molėtų rajono vietos veiklos grupė ” Keisdamiesi keičiame”  S. Dariaus ir S. Girėno g. 4 Molėtai  moletuvvg@gmail.com  tel. 8 383 51061
	Slide 27: Ačiū.  Turite klausimų?

